
2023.3.3星期五
责编/孙荣红 美编/谭希光 文检/魏耘哲A04 烟台都市·广告

烟台民意通热线

6601234

身边的雷锋

2020年初春的一个上午，冷空气造访
烟台，港城气温骤降，天空飘着零星小雪，
孙德荣老人在市区向阳街看到一位中年
女子晕倒在人行道上。“当时天气很冷，时
间长了没人管，她很可能出意外。”孙德
荣老人连忙跑上前去，不停地大声呼喊
对方。过了一会儿，这位中年女子终于
有了意识。孙德荣连忙叫来两个过路
者，一起将女子搀扶到路旁的台阶坐
下。孙德荣跑出很远，找了杯热水给她

喝下，一个多小时过后，一直等到对方神
色恢复正常，孙德荣才放心离开。

说起自己做好事的经过，孙德荣语气
很平淡，“这种事儿只要我看见了，肯定要
出手帮一把。”孙德荣说，“我是雷锋的同龄
人，我也当过兵，学雷锋是我一辈子的追求。”

孙德荣：学雷锋是一辈子的追求

YMG全媒体记者 徐鲲 吕金滙 摄影报道
86岁的孙德荣是烟台晚报“老于帮办”栏目帮办员，2010年以来，他累计

为市民修理钟表、收音机、燃气灶及各类小家电5500多件。提起他，邻居们
都赞不绝口：“孙大叔是个闲不住的人，他把大部分时间都用来做好事了。”

市民有求助，从来不犹豫

一个记事的小本本，一个老旧的工
具箱，这两样是孙师傅出门前的必备。
几十年来，孙师傅带着它们风里来，雨
里去，为百姓义务修理旧家电、老物
件。“他这人啊，太认真啦，只要接到求
助的市民电话，放下电话就出门了。”孙
师傅的老伴这样告诉记者。

芝罘区西南关南街的李大妈，家里有
台蜜蜂牌缝纫机跑线不好使。这台缝纫
机是她结婚时的嫁妆，已经用了40多
年。她通过报社联系到了孙师傅，希望他
能帮忙给维修一下。孙师傅把缝纫机仔
细检查整理了一遍，最终找到原因，原来
是缝纫机摇臂下线时被护板上的小钩挂

住了。孙师傅“妙手回春”，问题很快解决
了，可把李大妈高兴坏了。

家住文化路的刘女士，家里有些让人
烦恼的坏物品，丢也不是，不丢也不是。
她从晚报上看到孙德荣会修理老物件，
就通过电话和孙师傅取得联系。一开始
她只打算让孙德荣给修理燃气灶和电饭
锅。没成想，孙师傅进家以后，修好了这
两样，又帮她修了两扇铝合金窗、一台微
波炉，还给修好了一个机顶盒……各种物
品加起来共有10件。“孙师傅不仅手艺
好，态度也很热情，他整整帮我忙活了两
个上午。”记者从话语中可以感受到，刘女
士对孙师傅充满感激。

跟随“老于帮办”，走进293个社区

从2011年起，孙德荣老人每逢周末
都要跟随“老于帮办”走进社区，为辖区居
民免费维修各类旧家电和钟表、缝纫机等

“老物件”。12年间，“老于帮办”进社区
活动共举办了303站，孙德荣几乎每场不
落，他风雨无阻为市民服务，累计走进了
293个社区。

从2010年至今，孙德荣累计为市民修

理各类“老物件”5500多件，他的脚步东到
莱山区、高新区，西到开发区、福山区，几乎
跑遍了烟台市区的每个角落。他帮助市民
维修的物品包括缝纫机、座钟、燃气灶、热
水器、收音机等。对于残疾人、低收入家庭
和独身老人，孙师傅都是分文不取。从
2012年起，孙德荣先后获得“烟台市十佳
模范老人”“芝罘区助人为乐模范”等荣誉。

偶遇昏迷路人，及时出手相救

房
屋
出
租

电
话
：0535-

6601055

三马路东05号地下

三马路东地下1-4号

利通街13-1号

胜利路252号

进德路32-101号

北大街32号

丹桂街16号

胜利路180号

胜利路180号

海港路29号

新平街11号

菜市街19号三楼

北大街59号

北大街59号

600

159.77

66.06

40.89

54.6

325.27

416.66

180.29

30.69

747.69

114.67

434.64

368.76

368.76

非住宅

非住宅

非住宅

非住宅

非住宅

非住宅

非住宅

非住宅

非住宅

非住宅

非住宅

非住宅

非住宅

非住宅

文化宫西街30-048号

文化宫西街30-018号

文化宫西街30-019号

文化宫西街30-020号

桃花街018号

西山路17庚-10号

西山路17庚-12号

西山路17庚-22号

青年南路268付1号3-2003号

青年南路268付1号3-2004号

青年南路937号16号楼三单元101

西山路17庚-11号

福河路11-36祥和市场网点

福河路11-37祥和市场网点

23.55

23.55

11.39

20.4

86.31

26.52

37.11

40.63

33.57

53.27

290.39

30.72

14.65

14.65

非住宅

非住宅

非住宅

非住宅

非住宅

非住宅

非住宅

非住宅

非住宅

非住宅

非住宅

非住宅

非住宅

非住宅

房屋坐落 ㎡建筑面积

福河路11-38祥和市场网点

福河路11-44祥和市场网点

福河路11-51祥和市场网点

福河路11号B区3祥和市场网点

福河路11号B区4祥和市场网点

福旺街116-018号

华茂街22号7楼

北大西街19号

市府街34号（北侧）

滨海景区56号

白石路127-25号

进德路17-18号

新成街15-8号

福松街22-13号（北户）

祥和路77-7号

14.65

14.65

14.65

20

26

67.24

1541.44

88.7

557

591.09

66.59

51.58

55.27

26.31

51.88

非住宅

非住宅

非住宅

非住宅

非住宅

非住宅

非住宅

非住宅

非住宅

非住宅

住宅

住宅

住宅

住宅

住宅

房屋坐落 ㎡建筑面积 房屋类型房屋坐落 ㎡建筑面积 房屋类型 房屋类型

本报讯（YMG全媒体记者）3月
5日“学雷锋纪念日”到来之际，市
委宣传部命名10个学雷锋活动示
范点和10位岗位学雷锋标兵。本
次命名的学雷锋活动示范点和岗
位学雷锋标兵都来自基层单位，他
们爱岗敬业、积极进取，自觉践行
雷锋精神，是社会主义核心价值观
的生动践行者，在弘扬新风正气、
推动新时代公民道德建设方面发挥
了良好的示范带动作用。

市委宣传部要求全市各区市各

部门单位深入学习贯彻习近平新时
代中国特色社会主义思想和党的二
十大精神，认真学习领会习近平总书
记对深入开展学雷锋活动作出的重要
指示，以先进典型为榜样,坚持守正创
新，加强组织领导，扎实深入开展学雷
锋活动，不断提升公民道德素质和社
会文明程度，让雷锋精神在新时代绽
放更加璀璨的光芒，为加快建设更具
竞争力的新时代现代化国际滨海城
市，奋力开创新时代社会主义现代化
强市建设新局面凝聚精神力量。

这些学雷锋示范点和标兵都在基层

杨希勇 山东三和德通律师事务所党支部书记、主任

焦荣发 市公安局莱山分局南站广场派出所民警

马兆华 蓬莱区政务服务中心主任

徐时强 海阳市七好银饰总经理

宋汶潮 莱阳市市政公用事业综合服务中心市政设施科科长

王济人 龙口市蛟龙公益应急救援队队长

高 爽 招远市文化馆科员

张传钦 国家税务总局烟台高新技术产业开发区税务局

机关党委（党建工作股）副书记、副股长

胡金庆 长岛综合试验区自然资源和林业服务中心工作人员

肖 峰 国网山东省电力公司烟台供电公司莱山供电中心副主任

芝罘区东山街道航院社区

国家税务总局烟台市福山区税务局

牟平区丰金爱心餐厅

蓬莱阁景区管理服务中心导游科

海阳市城北善道公益发展中心

国网栖霞市供电公司“栖彩驿站”

招远市人民检察院

莱州市文昌路街道崇文社区

黄渤海新区烟台业达医院志愿者服务站

烟台市青少年宫

学雷锋活动示范点

岗位学雷锋标兵


