

这些学雷锋示范点和标兵都在基层

本报讯(YMG全媒体记者)3月5日“学雷锋纪念日”到来之际,市委宣传部命名10个学雷锋活动示范点和10位岗位学雷锋标兵。本次命名的学雷锋活动示范点和岗位学雷锋标兵都来自基层单位,他们爱岗敬业、积极进取,自觉践行雷锋精神,是社会主义核心价值观的生动践行者,在弘扬新风正气、推动新时代公民道德建设方面发挥了良好的示范带动作用。

市委宣传部要求全市各区市各

部门单位深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想和党的二十大精神,认真学习领会习近平总书记对深入开展学雷锋活动作出的重要指示,以先进典型为榜样,坚持守正创新,加强组织领导,扎实深入开展学雷锋活动,不断提升公民道德素质和社会文明程度,让雷锋精神在新时代绽放更加璀璨的光芒,为加快建设更具竞争力的新时代现代化国际滨海城市,奋力开创新时代社会主义现代化强市建设新局面凝聚精神力量。

学雷锋活动示范点

芝罘区东山街道航院社区
国家税务总局烟台市福山区税务局
牟平区丰金爱心餐厅
蓬莱阁景区管理服务中心导游科
海阳市城北善道公益发展中心
国网栖霞市供电公司“栖彩驿站”
招远市人民检察院
莱州市文昌路街道崇文社区
黄渤海新区烟台业达医院志愿者服务站
烟台市青少年宫

岗位学雷锋标兵

杨希勇	山东三和德通律师事务所党支部书记、主任
焦荣发	市公安局莱山分局南站广场派出所民警
马兆华	蓬莱区政务服务中心主任
徐时强	海阳市七好银饰总经理
宋文潮	莱阳市市政公用事业综合服务中心市政设施科科长
王济人	龙口市蛟龙公益应急救援队队长
高爽	招远市文化馆科员
张传钦	国家税务总局烟台高新技术产业开发区税务局 机关党委(党建工作股)副书记、副股长
胡金庆	长岛综合试验区自然资源和林业服务中心工作人员
肖峰	国网山东省电力公司烟台供电公司莱山供电中心副主任

房屋出租
电话: 0535-6601055

孙德荣:学雷锋是一辈子的追求



YMG全媒体记者 徐鲲 吕金涯 摄影报道

86岁的孙德荣是烟台晚报“老于帮办”栏目帮办员,2010年以来,他累计为市民修理钟表、收音机、燃气灶及各类小家电5500多件。提起他,邻居们都赞不绝口:“孙大叔是个闲不住的人,他把大部分时间都用来做好事了。”

市民有求助,从来不犹豫

一个记事的小本本,一个老旧的工具箱,这两样是孙师傅出门前的必备。几十年来,孙师傅带着它们风里来,雨里去,为百姓义务修理旧家电、老物件。“他这人啊,太认真啦,只要接到求助的市民电话,放下电话就出门了。”孙师傅的老伴这样告诉记者。

芝罘区西南关南街的李大妈,家里有一台蜜蜂牌缝纫机跑线不好使。这台缝纫机是她结婚时的嫁妆,已经用了40多年。她通过报社联系到了孙师傅,希望他能帮忙给维修一下。孙师傅把缝纫机仔仔细检查整理了一遍,最终找到原因,原来是缝纫机摇臂下线时被护板上的小钩挂

住了。孙师傅“妙手回春”,问题很快解决了,可把李大妈高兴坏了。

家住文化路的刘女士,家里有些让人烦恼的坏物品,丢也不是,不丢也不是。她从晚报上看到孙德荣会修理老物件,就通过电话和孙师傅取得联系。一开始她只打算让孙德荣给修理燃气灶和电饭锅。没成想,孙师傅进家以后,修好了这两样,又帮她修了两扇铝合金窗、一台微波炉,还给修好了一个机顶盒……各种物品加起来共有10件。“孙师傅不仅手艺好,态度也很热情,他整整帮我忙活了两个上午。”记者从话语中可以感受到,刘女士对孙师傅充满感激。

跟随“老于帮办”,走进293个社区

从2011年起,孙德荣老人每逢周末都要跟随“老于帮办”走进社区,为辖区居民免费维修各类旧家电和钟表、缝纫机等“老物件”。12年间,“老于帮办”进社区活动共举办了303站,孙德荣几乎每场不落,他风雨无阻为市民服务,累计走进了293个社区。

从2010年至今,孙德荣累计为市民修

理各类“老物件”5500多件,他的脚步东到莱山区、高新区,西到开发区、福山区,几乎跑遍了烟台市区的每个角落。他帮助市民维修的物品包括缝纫机、座钟、燃气灶、热水器、收音机等。对于残疾人、低收入家庭和独身老人,孙师傅都是分文不取。从2012年起,孙德荣先后获得“烟台市十佳模范老人”“芝罘区助人为乐模范”等荣誉。

偶遇昏迷路人,及时出手相救

2020年初春的一个上午,冷空气造访烟台,港城气温骤降,天空飘着零星小雪,孙德荣老人在市区向阳街看到一位中年女子晕倒在人行道上。“当时天气很冷,时间长了没人管,她很可能出意外。”孙德荣老人连忙跑上前去,不停地大声呼喊对方。过了一会儿,这位中年女子终于有了意识。孙德荣连忙叫来两个过路者,一起将女子搀扶到路旁的台阶坐下。孙德荣跑出很远,找了杯热水给她

喝下,一个多小时过后,一直等到对方神志恢复正常,孙德荣才放心离开。

说起自己做好事的经过,孙德荣语气很平淡,“这种事儿只要我看见了,肯定要出手帮一把。”孙德荣说,“我是雷锋的同龄人,我也当过兵,学雷锋是我一辈子的追求。”



身边的雷锋

房屋坐落	建筑面积 [㎡]	房屋类型	房屋坐落	建筑面积 [㎡]	房屋类型	房屋坐落	建筑面积 [㎡]	房屋类型
三马路东05号地下	600	非住宅	文化宫西街30-048号	23.55	非住宅	福河路11-38祥和市场网点	14.65	非住宅
三马路东地下1-4号	159.77	非住宅	文化宫西街30-018号	23.55	非住宅	福河路11-44祥和市场网点	14.65	非住宅
利通街13-1号	66.06	非住宅	文化宫西街30-019号	11.39	非住宅	福河路11-51祥和市场网点	14.65	非住宅
胜利路252号	40.89	非住宅	文化宫西街30-020号	20.4	非住宅	福河路11号B区3祥和市场网点	20	非住宅
进德路32-101号	54.6	非住宅	桃花街018号	86.31	非住宅	福河路11号B区4祥和市场网点	26	非住宅
北大街32号	325.27	非住宅	西山路17庚-10号	26.52	非住宅	福旺街116-018号	67.24	非住宅
丹桂街16号	416.66	非住宅	西山路17庚-12号	37.11	非住宅	华茂街22号7楼	1541.44	非住宅
胜利路180号	180.29	非住宅	西山路17庚-22号	40.63	非住宅	北大西街19号	88.7	非住宅
胜利路180号	30.69	非住宅	青年南路268付1号3-2003号	33.57	非住宅	市府街34号(北侧)	557	非住宅
海港路29号	747.69	非住宅	青年南路268付1号3-2004号	53.27	非住宅	滨海景区56号	591.09	非住宅
新平街11号	114.67	非住宅	青年南路937号16号楼三单元101	290.39	非住宅	白石路127-25号	66.59	住宅
菜市街19号三楼	434.64	非住宅	西山路17庚-11号	30.72	非住宅	进德路17-18号	51.58	住宅
北大街59号	368.76	非住宅	福河路11-36祥和市场网点	14.65	非住宅	新成街15-8号	55.27	住宅
北大街59号	368.76	非住宅	福河路11-37祥和市场网点	14.65	非住宅	福松街22-13号(北户)	26.31	住宅
						祥和路77-7号	51.88	住宅